
Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij:

AI 2020-0190

RAW raamovereenkomst voor de
inkoop en aanplant met nazorg van bomen
in de Gemeente Amsterdam
=== PERCEEL 3 ===

Totstandkoming van de overeenkomst

0.01 Aanbesteder

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.02 Procedure

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.03 Inlichtingen

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.04 Inschrijving

De bij deze raamovereenkomst behorende inschrijvingsstaat vervalt en wordt vervangen door de bij deze nota van inlichtingen gevoegde inschrijvingsstaat.

0.05 Inschrijvingsstaat

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.06 Aanbesteding

'De termijn voor de ontvangst van de inschrijvingen sluit op vrijdag 11 december 2020 om 14:00 uur' wijzigt in
'De termijn voor de ontvangst van de inschrijvingen sluit op maandag 14 december 2020 om 14:00 uur'.

0.07 Opdracht

Geen wijzigingen of aanvullingen.

Inhoudsopgave

1. Algemeen	4
01 Opdrachtgever	5
02 Directie	5
03 Locatie	5
04 Algemene beschrijving	5
05 Tijdsbepaling	5
06 Onderhoudstermijn	5
07 Kwaliteitsborging	5
08 Prestatiemeten	5
2. Beschrijving	6
2.1 Algemene gegevens	6
01 Tekeningen	7
02 Peilen en hoofdafmetingen	7
03 Kwaliteitsborging	7
04 Bijlagen	7
06 Werkterrein	7
07 Meldadressen/locaties	7
2.2 Nadere beschrijving	8
3561 <u>Tijdelijke beschermende voorzieningen</u>	9
374 Leveren bomen maat 30-35 cm	9
8042 <u>Verkeersmaatregelen pionnen</u>	9
806 Proefsleuven	10
3. Bepalingen	11
51 GROENVOORZIENINGEN	12
51 5 Bomen	12
51 56 Bouwstoffen	12
62 VERKEERSMAATREGELEN BIJ WERK IN UITVOERING (Toevoegen)	13
62 1 Verkeersmaatregelen bij werk in uitvoering (Toevoegen)	13
62 15 Bijbehorende verplichting (Toevoegen)	13
62 17 Meet- en verrekenmethoden (Toevoegen)	13

1. A l g e m e e n

PAR

- 01 Opdrachtgever**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 02 Directie**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 03 Locatie**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 04 Algemene beschrijving**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 05 Tijdsbepaling**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 06 Onderhoudstermijn**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 07 Kwaliteitsborging**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 08 Prestatiemeten**
Geen wijzigingen of aanvullingen.

2. Beschrijving

2.1 Algemene gegevens

- 01 Tekeningen**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 02 Peilen en hoofdafmetingen**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 03 Kwaliteitsborging**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 04 Bijlagen**
De volgende bijlage(n) word(t)en toegevoegd:
- Prijsopgave Stadswerken, afdeling Logistiek d.d. 17-11-2020;
- Registratie in Geovisia door aannemer.
- 06 Werkterrein**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 07 Meldadressen/locaties**
Geen wijzigingen of aanvullingen.

2.2 Nadere beschrijving

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER		OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEVEELHEID TER INLICHTING	
	HOOFD- CODE	DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6					
335510			In regel 2: toevoegen 'Kleur: grijs'				
336410			In regel 2: toevoegen 'Kleur: grijs'				
336420			In regel 3: toevoegen 'Kleur: grijs'				
341210			Regel 3: Type buispaal' wijzigen in 'Paal: Amsterdammertje'				
341220			Bestekspost 341220 vervalt.				
342110			Regel 3: 'Type: Canapé 220' wijzigen in 'Type 'Amsterdam'				
351130			In regel 7 toevoegen na 'Vrijgekomen grond vervoeren naar Grondbank Amsterdam, enkele reisafstand 20 km' volgens besteksposten 322.				
351140			In regel 7 toevoegen na 'Vrijgekomen grond vervoeren naar Grondbank Amsterdam, enkele reisafstand 20 km' volgens besteksposten 322.				
351150			In regel 7 toevoegen na 'Vrijgekomen grond vervoeren naar Grondbank Amsterdam, enkele reisafstand 20 km' volgens besteksposten 322.				
351160			In regel 7 toevoegen na 'Vrijgekomen grond vervoeren naar Grondbank Amsterdam, enkele reisafstand 20 km' volgens besteksposten 322.				
351170			In regel 7 toevoegen na 'Vrijgekomen grond vervoeren naar Grondbank Amsterdam, enkele reisafstand 20 km' volgens besteksposten 322.				
3561			<u>Tijdelijke beschermende voorzieningen</u> Toevoegen '- met materiaal van de aannemer'				
356170			Bestekspost 356170 vervangen door volgende post:.				
356170	610399		Instandhouden hekwerk. Situering : ter plaatse van te handhaven beplanting Hoogte : 2,50 m Periode : Gedurende de werkzaamheden met materiaal van de aannemer'	m/wk	250,00	V	
356240			In regel 2: 'conform pucini' 'toevoegen na 'Gietijzeren boomrooster'				
356250			In regel 2: 'conform pucini' 'toevoegen na 'Gietijzeren boomrooster'				
356260			In regel 2: 'conform pucini' 'toevoegen na "Boomspiegelplint van gietijzeren boomrooster'				
374			Leveren bomen maat 30-35 cm Toevoegen: Voor besteksposten 374010 t/m 374660 vallend onder besteknummer 374 wijzigt in 'met kluit, 3xv' in 'met kluit, 4xv'				
8042			<u>Verkeersmaatregelen pionnen</u> Bestekspost 341220 vervalt.				
804210			Bestekspost 804210 vervalt.				
804220			Bestekspost 804220 vervalt.				
804230			Bestekspost 804230 vervalt.				

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER		OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEVEELHEID TER INLICHTING	
	HOOFD- CODE	DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6					
804240			Bestekspost 804240 vervalt.				
804320			In regel 4: '4 stuks' toevoegen na 'schrikhekken'				
804330			In regel 3: '4 stuks' toevoegen na 'schrikhekken'				
804530			In regel 2: toevoegen '10 stuks rijplaten'				
804540			Regel 6: toevoegen 'betreft 10 stuks rijplaten'				
806			Proefsleuven				
			Toevoegen bestekspost 806				
806			Proefsleuven				
							
806010			Toevoegen bestekspost 806010				
806010	240203		Graven en aanvullen sleuf - mechanisch graven	m	500,00	V	
			niet toegestaan -				
			Betreft: lengte tot 10.00 m.				
			Verontreinigingsaspecten en veiligheidsmaat-				
			regelen landbodem: basisklasse				
	6.		In losse grond, met veel hinder van aanwezige				
			kabels, leidingen of boomwortels				
	.9.		Gemiddelde diepte: 1,00 m				
	.4.		Sleufbreedte 0,60 m				
	.2.		Betreft bestaand kabel- of leidingtracé				
	.1.		Tijdens het aanvullen het uitgekomen				
			afdek materiaal opnieuw aanbrengen				
	.9		Rapportage middels schetsen met maatvoering				
			t.o.v. de gevel, diepteligging t.o.v. NAP				
			Aanleveren analoog in 2 voud aan de directie				
811020			Toevoegen bestekspost 811020	st		V	
811020	610199		Aanvraag Klikmeldingen.	st	30,00	V	
			Betreft het aanvragen en verzamelen van gegevens				
			uit Klikmeldingen ten behoeve van de werkzaamheden				
			Het betreft een melding buiten een WIOR				
			vergunning.				
811030			Toevoegen bestekspost 811030				
811030	610199		Opstellen V&G plannen.	st	30,00	V	
			Betreft het opstellen van V&G plannen				
			V&G- plan: na de aanbesteding dient de aannemer				
			een overall V&G-plan in te dienen;				
			In sommige deelopdrachten is de situatie anders				
			en daarvoor is deze bestekspost voor het "nadere				
			specificeren V&G - plan per deelopdracht"				
							
							

3. B e p a l i n g e n

HFD PAR ART LID

51 GROENVOORZIENINGEN

51 5 Bomen

51 56 Bouwstoffen

51 56 01 Plantmateriaal (Vervangen lid 01 en lid 01 door onderstaande leden)

- 01 De HBN 2008 zijn niet van toepassing.
De "ent onderstam lijst" van de Raad vervalt en wordt vervangen door de "vermeerderingslijst boomsoorten d.d. sept 2017" of gelijkwaardig
De aannemer levert bij de bomen een bijbehorend leveranciersdocument, een bewijs van oorsprong en – indien wettelijk van toepassing – een EG-plantenpaspoort.of gelijkwaardig.
- 01 Eisen gesteld aan de kwekerij van de te leveren bomen zijn: lidmaatschap Select Plant en Milieukeur (dit laatste met ingang van 01-01-2019) of gelijkwaardig.

HFD PAR ART LID

62 VERKEERSMAATREGELEN BIJ WERK IN UITVOERING (Toevoegen)

62 1 Verkeersmaatregelen bij werk in uitvoering (Toevoegen)

62 15 Bijbehorende verplichting (Toevoegen)

62 15 01 Tijdelijke verkeersmaatregelen (Toevoegen inclusief lid 01)

- 01 Tot het treffen van voorzieningen wordt tevens gerekend het naar eigen inzicht toepassen van alle benodigde verkeerspijnen ten behoeve van het veilig uitvoeren van de werkzaamheden.

62 17 Meet- en verrekenmethoden (Toevoegen)

62 17 01 Eenheden (Toevoegen inclusief lid 01)

- 01 In afwijking op art 62.17.01 lid 1 van de Standaard geldt dat de bij 'toepassen....' gebruikte eenheid 'keer' betreft het aantal keren dat de maatregel binnen de werkgrenzen van het perceel is toegepast, met dien verstande dat per etmaal het toepassen van die maatregel binnen het perceel slechts éénmaal wordt betaald dan wel verrekend.

MEDEDELINGEN VAN DE AANBESTEDENDE DIENST

De aanbestedende dienst constateert in de afgelopen periode diverse omissies bij de in te dienen aanbestedingsdocumenten. De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers daarom aandacht voor het gestelde in "Totstandkoming van de overeenkomst", paragraaf 0.04, lid 2 in te dienen documenten, inclusief de instructieteksten welke zijn opgenomen in de bijlagen van de in te dienen aanbestedingsdocumenten. Hierbij kan men denken aan het gestelde in de UEA, Deel II C Draagkracht betrekking hebben op financiële en economische draagkracht, maar ook op bijvoorbeeld technische bekwaamheid, beroepsbevoegdheid of het bezit van certificaten. Indien de inschrijver een beroep op derden wil/moet doen en "Ja" invult dient er van elk van de betrokken entiteiten een afzonderlijk UEA-formulier bij inschrijving te worden ingediend.

Aanbesteding:

'De termijn voor de ontvangst van de inschrijvingen sluit op vrijdag 11 december 2020 om 14:00 uur' wijzigt in 'De termijn voor de ontvangst van de inschrijvingen sluit op maandag 14 december 2020 om 14:00 uur'.

De besteksposten 804210 t/m 804240 komen te vervallen en hiervoor in de plaats is in deel 3, 62.15.01 toegevoegd.

In deel 3 paragraaf 51 56 01 lid 01 en lid 01 vervangen door onderstaande leden 01 en 01:

Lid 01:

De HBN 2008 zijn niet van toepassing.

De "ent onderstam lijst" van de Raad vervalt en wordt vervangen door de "vermeerderingslijst boomsoorten d.d. sept 2017" of gelijkwaardig

De aannemer levert bij de bomen een bijbehorend leveranciersdocument, een bewijs van oorsprong en – indien wettelijk van toepassing – een EG-plantenpaspoort of gelijkwaardig.

Lid 01:

Eisen gesteld aan de kwekerij van de te leveren bomen zijn: lidmaatschap Select Plant en Milieukeur (dit laatste met ingang van 01-01-2019) of gelijkwaardig.

VRAGEN AANNEMERS

Algemeen:

Vraag Geheel bestek Kan de opdrachtgever zichzelf ook santies opleggen bij betalingen buiten de gestelde betalingstermijn?

Antwoord: Nee

Deel Tot standkoming van de overeenkomst

Vraag "Deze aanbesteding is een heraanbesteding van het bestek AI2017-0288.

Gezien dit bestek dezelfde aantallen en bepalingen bevat mogen wij er dan van uitgaan dat alle vragen van de 1e en 2e Nvl van het vorige bestek (AI2017-0288) ook van toepassing zijn op dit bestek?

Zo ja, kunt u deze vragen dan publiceren?"

Antwoord: Nee, deze Nota's van lichten zijn niet van toepassing.

Vraag 0.04 Inschrijving:

Uw geeft onder 0.0 inschrijvAfg aan dat de aannemer met betrekking tot de kwaliteitsbewaking minimaal CO2 prestatieladder niveau 4 moet hebben.

Volgens de richtlijnen van de SKAO (CO2 prestatieladder) "is dit aanbestedingsrechtelijk niet toegestaan".

Onderstaand treft u de tekst aan die via <https://www.skao.nl/nl/faq> te raadplegen is.

"AANBESTEDEN

Mag je de CO2-Prestatieladder als selectiecriteria inzetten? add

Het hanteren van een certificaat als geschiktheidscriteria of selectiecriteria heeft tot gevolg dat partijen zonder het gevraagde (niveau van het) certificaat niet kunnen meedoen resp. minder kans hebben om geselecteerd te worden. Dit werkt discriminerend voor bijvoorbeeld buitenlandse partijen of kleine bedrijven. Aanbestedingsrechtelijk gezien is dit niet toegestaan.

Dit uitgangspunt geldt voor alle aanbestedingen, Europees, Nationaal, en onderhands. Bij kleine opdrachten is een dergelijke geschiktheidsis net zo goed discriminerend. Bij onderhandse opdrachten vindt sowieso geen nadere selectie plaats. "

Kunt u dit veranderen in " De inschrijver moet binnen een jaar na gunning en vervolgens jaarlijks, gedurende de looptijd van het project, aantonen dat het voldoet aan het CO2 niveau 4 criterium."

Antwoord: De gemeente Amsterdam meent dat dit aanbestedingsrechtelijk wel kan gezien de stand van de markt. Dit aangezien de CO2 prestatieladder intussen zeer algemeen is. Met betrekking tot de prestatieladder mag het ook gelijkwaardig zijn.

Vraag 0.04 Inschrijving:het verschil zit in de aan te brengen hoogte

Certificaat BRL Groenvoorziening wordt geëist, is BRL Boomverzorging ook akkoord?

Antwoord: Ja.

Vraag paragraaf 04 U meldt dat er na de gunning afspraken worden gemaakt over extra maatregelen inzake duurzaamheid, maar hoe moeten wij dat zien? Het lijkt ons, dat als u een bepaalde doelstelling voor ogen

heeft, u dit al in dit bestek heeft opgenomen.

Antwoord: Klopt, de huidige duurzaamheidseisen zijn opgenomen. Mogelijk gaan we verder innoveren de komende jaren.

Deel 2.1

04 Bijlagen:

Vraag "Kan de OG een materialen lijst toevoegen van het Materiaal Bureau Stadswerk?

Deze is bij het vorige bestek ook toegevoegd."

Antwoord: Ja, zie lijst van de leverancier van Stadswerken Logistiek.

06 werkterrein

Vraag "Hoe kan de aannemer zich op de hoogte stellen van de bestaande toestand/situatie, gezien de omvang van het gebied/perceel?

De aannemer kan zich onmogelijk op de hoogte te hebben gesteld van de laadmogelijkheden, bereikbaarheid, bestaande situatie en alle noodzakelijke gegevens die van belang kunnen zijn voor een goede uitvoering van het werk, ligging van de kabels en leidingen van het gehele gebied van perceel 3. Hoe dienen wij hier mee om te gaan als aannemer."

Antwoord: Afwijkingen worden conform de UAV worden verrekend.

Deel 2.2

Vraag besteksposten 311050/60" graag hoeveelheidsresultaatsverplichting wijzigen naar ton

Antwoord: nee, in are.

Vraag 312510 Is de funderingslaag asbest vrij? Is hier bemonsteringanalyse van? IS deze vrij te vervoeren?

Antwoord: Er worden voorafgaand bodemonderzoeken uitgevoerd. U dient er van uit te gaan dat het vrij kan worden vervoerd.

Vraag 3.16: Voor wie zijn de acceptatiekosten?

Antwoord: De Opdrachtnemer.

Vraag 316110: Kan de opdrachtgever een transport afstand/ locatie aangeven?

Antwoord: Afvoeren naar een inrichting.

Vraag 319110: Vinden de werkzaamheden met post 32 gelijktijdig plaats?

Antwoord: nee, dit hoeft niet zo te zijn.

Vraag besteksposten 32 welke milieuhygiënische kwaliteit heeft de ontgraven/vervoeren grond?

Antwoord: Dat kan sterk verschillen. U kunt voor deze besteksposten uit gaan van niet vervuilde grond.

Vraag besteksposten 3195 zijn de vervoersposten onder hoofdstuk 3195 exclusief stortkosten?

Antwoord: Ja.

Vraag besteksposten 3195 zijn de vervoersposten onder hoofdstuk 3195 bedoeld voor het vervoeren van vrijkomend materiaal bij verwijderen bomen/begroeiingen?

Antwoord: Het kan ook gaan om het transport van stammen en snippers.

Vraag besteksposten 322 voor wie zijn de stortkosten van de te vervoeren grond?

Antwoord: Voor de Opdrachtgever zie deel 3, 01.17.06 lid 01.

Vraag: 323530 Wat is zand AW?

Antwoord: achtergrond waarde.

Vraag 323630 Conform leverancier advies worden andere hoeveelheden geadviseerd. Welke moet de aannemer aanhouden?

Antwoord: Zoals omschreven in deze raamovereenkomst.

Vraag bestekpost 323740 Leveren grond: zand AW 5000 m3. Totaal te verwerken hoeveelheid conform bestekposten 323530, 325050 en 323560 is 5050 m3. Graag aanpassen.

Antwoord: Nee.

Vraag bestekspost 332150 Gelijk aan post 332160, klopt het dat deze dubbel zijn?

Antwoord: Bestekspost 332150 geldt bij een oppervlak kleiner dan 30 m2 en 332160 geldt bij een oppervlak groter dan 30 m2.

Vraag bestekspost 332190 Gelijk aan 332200 klopt het dat deze dubbel zijn? Of moet sortering 0/31,5 zijn?

Antwoord: Leveren en de andere is aanbrengen.

Vraag bestekspost 334340 Kan de opdrachtgever een transport afstand/locatie aangeven?
Antwoord: Afvoeren naar een inrichting.

Vraag 335510 Welke kleur?
Antwoord: grijs en zie gewijzigde besteksposten met verwijzing.

Vraag bestekspost 335510 welke kleur betonstraatstenen dienen geleverd te worden?
Antwoord: grijs en zie gewijzigde besteksposten met verwijzing.

Vraag 336410 Welke kleur?
Antwoord: grijs en zie gewijzigde besteksposten met verwijzing.

Vraag besteksposten 336410/20 welke kleur betontegels dienen geleverd te worden?
Antwoord: grijs en "zie gewijzigde besteksposten met verwijzing.

Vraag 336420 Welke kleur?
Antwoord: grijs en zie gewijzigde besteksposten met verwijzing.

Vraag besteksposten 341210/20 graag zouden wij meer informatie omtrent de te leveren palen ontvangen.
Huidige omschrijving is onvoldoende om bedoelde materialen te kwalificeren
Antwoord: Dit wordt aangepast in de paal: Amsterdammertje. Bestekspost 341220 vervalt.

Vraag bestekspost 3421 Hier wordt gesproken over een zitbank Canapé 220 met fundering. Uit welke materialen bestaat deze zitbank wat zijn zijn de afmetingen en kleur.
Antwoord: Canapé leveren wij niet meer Amsterdam heeft nu type "Amsterdam" ALS ZITBANK en zie offerte Stadswerken.

Vraag 3511 Wat is het verschil tussen posten onder hoofdstuk 3511 en de posten onder hoofdstuk 321, 322, 323510 en 323520?
Antwoord: het verschil zit in de aan te brengen hoogte.

Vraag besteksposten 351130 t/m 351170 In deze posten staat vrijgekomen grond vervoeren naar grondbank Amsterdam, maar op welke bestekspost kunnen we dit afrekenen, en met welke hoeveelheid (overtollige) grond kunnen we rekenen? Kunt u hier een bestekspost voor opnemen?
Antwoord: vervoeren grond naar grondbank Amsterdam volgens besteksposten 322.

Vraag 3513: Waar is de kuilhoek en moet er een gietrand bijgeleverd worden?
Antwoord: Het is aan de opdrachtnemer of zij een kuilhoek en of gietrand wil toepassen. Dit wordt niet apart verrekend.

Vraag 3513: "Kan de opdrachtgever aangeven hoe de bomen moeten worden opgekuild?
Kan de opdrachtgever de nazorg specificeren of is dit keuze aannemer?"
Antwoord: Wanneer de Opdrachtnemer wenst op te kuilen dan dient zij dit te doen volgens de geldende normen in Nederland zoals beschreven in de Standaard en of anders bijvoorbeeld zoals aangegeven in het handboek bomen. De garantie / nazorg bestaat uit het op aanvaardbaar boombeeld opleveren van een boom 4 jaar na aanplant.

Vraag bestekspost 351910 en 351920 Wat prijzen we af onder bestek posten 351910 en 351920?
Beheersen xxx conform KOR B, per boom, gedurende een periode van 1 jaar?
Antwoord: Op beeldkwaliteit onderhouden volgens de Kwaliteit catalogus Openbare Ruimte. De onderhoudswerkzaamheden die aanvullend opgedragen kunnen worden. Het kan voorkomen dat een project hier behoefte aan heeft. Vanuit de vervangingsopgave bomen wordt hier zoals het nu lijkt geen gebruik van gemaakt.

Vraag 3521 Wat is het verschil tussen posten onder hoofdstuk 3521 en de posten onder hoofdstuk 321, 322, 323570 en 323580
Antwoord: Het verschil zit in de aan te brengen hoogte.

Vraag Besteksposten 352130 t/m 352160 In deze posten staat vrijgekomen grond vervoeren naar grondbank Amsterdam, maar op welke bestekspost kunnen we dit afrekenen, en met welke hoeveelheid (overtollige) grond kunnen we rekenen? Kunt u hier een bestekspost voor opnemen?
Antwoord: stortkosten zijn voor rekening van de opdrachtgever 01,17,06 lid 01.

Vraag 352620 Wat is het verschil met 351940
Antwoord: bomen in onbelaste verharding en bomen in opengrond.

Vraag 352620 "Moeten we de bomen in de BVO-BVR registratie opnemen? En hoe dient de digitale rapportage er uit te zien? Is daar een format voor beschikbaar (gesteld)?"
Antwoord: Klopt. Op dit moment wordt de laatste hand gelegd aan het paspoort. Deze is in feb 2021 gereed. Het format is als bijlage gevoegd en deze wijzigt marginaal.

Vraag 3561 Leverantie stamommanteling? Wie doet dit?
Antwoord: De Opdrachtnemer.

Vraag bestekspost 356170 welke hoeveelheid bouwhek dient 10 weken instandgehouden te worden?
Antwoord: Bestekspost is aangepast in m/wk.

Vraag 356240 Welk type?
Antwoord: conform pucini, zie lijst van de leverancier van Stadswerken Logistiek.

Vraag besteksposten 356240 en 356250 Welke boomroosters worden hiermee bedoeld? Of worden deze geleverd volgens de nog toe te voegen lijst van Materiaal Bureau Stadswerk."
Antwoord: Betreft de lijst van leverancier van Stadswerken Logistiek.

Vraag 356250 Welk type?
Antwoord: conform pucini, zie lijst van de leverancier van Stadswerken Logistiek

"Bestekspost 356260 Welke boomspiegelplint wordt hiermee bedoeld? Of worden deze geleverd volgens de nog toe te voegen lijst van Materiaal Bureau Stadswerk."
Antwoord: Ja, zie lijst
Vraag 356260 Welk type?
Antwoord: conform pucini, zie lijst van de leverancier van Stadswerken Logistiek

Vraag besteksposten 356240/50/60" welke leverancier wenst de opdrachtgever t.a.v. de boomrooster.
Antwoord: Betreft de leverancier van Stadswerken Logistiek

Vraag bestekspost 356420 wordt hier echt een wortelscherm bedoeld met een dikte van 20 mm? Wat is de gewenste hoogte van het wortelscherm?
Antwoord: van maaiveld tot grondwater.

Vraag besteksposten 372750, 760, 770, 373210, 220, 374440, 660 In de posten zijn licentiesoorten welke niet vrij verkrijgbaar zijn op de markt. In het kader daarvan is het, in verband met de monopoliepositie van de kweker, moeilijk om ons te conformeren aan één prijs gedurende het raamcontract omdat deze kweker vrij staat om, afhankelijk van de handelsvoorraad, het prijspeil te wijzigen gedurende contractperiode. Hoe gaat u hier als opdrachtgever mee om?
Antwoord: U bent niet verplicht om alle bomen uit Nederland te halen, er zijn in omliggende landen ook licentieboomen verkrijgbaar.

Vraag bestekspost 374 In post 374 Leveren bomen meet 30-35 3x verplant; ons inziens voldoet 3x verplant niet aan de kwaliteitseisen die in de overige documenten wordt gevraagd. Dient hier niet te worden uitgegaan van 4x verplant?
Antwoord: Klopt, dit moet 4x zijn.

Vraag besteksposten 804210 en 804220 wat is het verschil tussen deze twee posten?
Antwoord: De besteksposten vervallen.

Vraag bestekspost 804220 welke hoeveelheid pionnen dienen ter beschikking gesteld te worden?
Antwoord: De bestekspost vervalt.

Vraag bestekspost 804230 wat wordt bedoeld met deze post?
Antwoord: De bestekspost vervalt.

Vraag besteksposten 804310 en 804320 wat is het verschil tussen deze twee posten?
Antwoord: aanbrengen en ter beschikking stellen schrikhekken.

Vraag bestekspost 804320 welke hoeveelheid schrikhekken dienen ter beschikking gesteld te worden?
Antwoord: 4 stuks.

Vraag bestekspost 804330 wat wordt bedoeld met deze post?
Antwoord: per dag onderhoud schrikhekken.

Vraag bestekspost 804450 Welk figuurnummer betreft het?
Antwoord: Diversen.
Vraag bestekspost 804450 welke tijdseenheid hoort bij toepassen?
Antwoord: per keer.

Vraag bestekspost 804530 welke en hoeveel rijplaten dienen verplaatst te worden?
Antwoord: Het toepassen van rijplaten valt binnen de algemene uitvoeringskosten, de standaard inrichting van het werkterrein (ook eventueel met hekken en keet e.d.). Mocht het een niet bereikbare locatie zijn bijvoorbeeld in een brede groenstrook of park dan van deze bestekpost gebruik worden gemaakt. In zo'n geval kunt u uitgaan van 10 stuks.

Vraag 804540 wat is de verplaatsingsafstand?

Antwoord: Dit kan verschillen, betreft binnen de werklocatie / de straat / het park.

Vraag bestekpost 811010 Aanvraag WIOR vergunning. Bedoeld u hier geen Klik meldingen mee. De procedure voor het aanvragen van WIOR vergunningen neemt enkele maanden in beslag.

Antwoord: Tot op heden is de WIOR aanvraag geen beperking geweest. De Klik zit inderdaad binnen de WIOR.

Vraag bestekpost 811010 "Kan de OG de WIOR en Klikmelding opnemen als losse bestekposten?

Er is op voorhand niet in te schatten hoeveel klikmeldingen er gedaan moeten worden.

De kosten voor een WIOR is niet hetzelfde als voor een klikmelding. Een klikmelding doe je per boom of per als het mogelijke is per straat een WIOR is per (bv.) project. Hoe het nu staat omschreven conform bestekpost 811010 en deel 3, 01 10 03 lid 02 is niet kosten homogeen."

Antwoord: De bestekpost voor de aanvraag van klik meldingen wordt toegevoegd.

Vraag bestekpost 824020 Post 824020 welke melding bedoelt uw hiermee? Wij denken dat uw hiermee de start en eind melding van de busmelding/saneringsplan bedoelt? Deze dient te geschieden door de milieukundige begeleider. Wie regelt de milieukundige begeleiding in dit project?

Antwoord: Klopt, de Opdrachtnemer

Vraag bestekposten 824070 / 824080 / 824090 Post 824070/824080/824090 Veiligheidsmaatregelen worden met ingang van de CROW P400 bepaald door de veiligheidskundige aan de hand van de verontreinigde stoffen. Op basis van de aangeleverde gegevens is dit voor ons niet af te prijzen. Daarbij is het voor deze posten ook heel erg belangrijk te weten hoe lang de maatregelen nodig zijn, hoe vaak de filters verwisselt moeten worden e.d.

Antwoord: werken in de verontreinigde grond volgens CROW p400 . P per dag.

Vraag 826010 In welke GIS applicatie moet dit beschreven worden?

Moeten de bomen bij aanplant al in een paspoort digitaal verwerkt worden?

Verzorgt de opdrachtgever een systeem waarin staat waar de bomen moeten komen en gegevens in verwerkt moeten worden?

Antwoord: -In GeoVisia - Ja, elke aangeplante boom dient direct in GeoVisia verwerkt te worden. Net als bij kappen, frezen en groeiplaatsverbetering. Ook nazorg dien in GeoVisia bijgehouden te worden - Ja in GeoVisia.

Vraag Kan er een post worden opgenomen voor Graven proefsleuven?

Antwoord: Bestekpost wordt toegevoegd.

Vraag Kan er een post worden opgenomen voor Klik-melding?

Antwoord: De Klik-melding valt binnen de WIOR en dient door de Opdrachtnemer al te zijn afgeprijsd binnen die bestekpost. Een separete bestekpost aanvragen Klikmelding is toegevoegd.

Vraag V&G uitvoeringsplan Wij missen een post voor het opstellen van een V&G uitvoeringsplan conform de BRL 7000 en CROWP400. Om deze af te kunnen prijzen dienen wij wel BUS-melding dan wel de saneringsplannen te ontvangen.

Antwoord: Bestekpost opstellen V&G plan wordt toegevoegd.

Vraag "Welke producten moeten worden afgenomen bij het materiaalbureau? Zijn dit alleen de posten die ter beschikking worden gesteld?"

Antwoord: Zie lijst van de leverancier van Stadswerken Logistiek

Vraag Wordt door de Materiaaldienst een offerte uitgebracht voor de te leveren materialen bij de Nota van Inlichtingen?"

Antwoord: Zie lijst van de leverancier van Stadswerken Logistiek

Vraag: Onder welke bestekposten kunnen wij de eenmalige kosten behorende bij een sanering onderbrengen. De eenheid dag leent zich niet voor onderbrengen eenmalige saneringskosten?

Antwoord: Sanering is niet standaard meegenomen binnen deze raamovereenkomst.

Vraag: Daar het gaat om F (fictieve) posten wordt de hoeveelheid per opdracht bepaald, kunnen wij er wel vanuit gaan dat het werk in een 'cluster' wordt uitgegeven. E.e.a. heeft invloed op kosten maar ook op belasting van uitstoot, overlast etc.

Antwoord: Wij proberen daar waar mogelijk te clusteren.

Vraag: Om van een gelijke uit te gaan, kunnen we er van uit gaan dat de werklocaties (vb verwijderen bomen en/of maken plantgat) bereikbaar zijn met een mobiele kraan en/of knijperaauto?

Antwoord: Ja.

Vraag: Hoe gaat de OG om met schaarste van bomen? Sommige bomen zijn in diverse maten (b.v. iepen) lastig verkrijgbaar."

Antwoord: Wanneer een boom, door de Opdrachtnemer aantoonbaar, niet meer leverbaar is dan zullen we in overleg tot een nieuwe soort komen.

Deel 3

Vraag 01 02 Hoe worden de deelopdrachten samengesteld? Worden deze gebundeld, meerdere bomen per deelopdracht?"

Antwoord: Ja over het algemeen wel, het kan alleen wel zo zijn dat een enkel project dat gebruik maakt van deze raamovereenkomst bestaat uit een klein aantal bomen.

Vraag paragraaf 01.10.03-4 Voor voertuigen tot 45 ton is geen dag-ontheffing meer mogelijk, staat op de site van gemeente Amsterdam, maar voor een jaar ontheffing voor voertuigen boven de 7,5 ton dienen we 5 bewijs stukken aan te leveren, op die stukken dient bv een adres te staan van een bedrijf uit de 7,5 tons-zone, maar wij gaan geen werkzaamheden doen voor een bedrijf uit die zone, maar voor de gemeente Amsterdam, hoe kunnen wij dan aan een jaar-ontheffing komen? Levert u die 5 bewijsstukken conform de eisen aan, dat er een noodzaak is om met een voertuig zwaarder dan 7,5 ton in de zone te rijden, of hoe ziet u dit anders?

Antwoord: Wij zullen dit samen met u uitzoeken na gunning. Als er documenten nodig zijn van de Opdrachtgever dan zullen wij deze leveren.

Vraag paragraaf 01.01.13-07 Bedoelt u hier met "het werkterrein" , het terrein wat valt binnen de dan geldende deelopdracht?

Antwoord Ja de deelopdracht / projectgrens.

Vraag 01 21 09: Minimale opdracht van 725.000,- Euro, kan opdrachtgever aangeven hoe groot de omvang van de te verwachten deelopdrachten zijn?

Antwoord: Dit is zeer divers. Het kan gaan van 1 boom op een schoolplein tot honderden voor een vervangingsprogramma.

Vraag 01 26 03 SROI Kan de SROI-verplichting van 5% berekend worden over de loonsom van de omzet(garantie)?

Antwoord: De besteksbeeping wordt niet gewijzigd.

Vraag 51 06 01 Sandwichgrond Deze eisen staan er heel specifiek. Zou dit niet bandbreedtes of maxima / minima moeten zijn?

Antwoord: nee, hierin zitten de bandbreedtes.

Vraag 51 56 07c Algemene bepaling 51 56 07c; graag een toevoeging doen: "afwijkingen van de eis als gevolg van soortspecifieke eigenschappen of specifieke omstandigheden zijn uitsluitend toegestaan met expliciete toestemming van de opdrachtgever (zoals in 07c-stam)" Er zijn namelijk soorten die in lichtere maatvoering volgens deze eis niet geleverd zouden mogen worden vanwege hun soortspecifieke eigenschappen of specifieke omstandigheden (leibomen etc.)

Antwoord: Ja: afwijkingen van de eis als gevolg van soortspecifieke eigenschappen of specifieke omstandigheden zijn uitsluitend toegestaan met expliciete toestemming van de opdrachtgever (zoals in 07c-stam).

Vraag 51 56 07c Algemene bepaling 51 56 07c De kroonopbouw is evenwichtig met tenminste 4 tot 8 gelijkmatig verdeelde takken, waarvan tenminste 4 in de bovenste helft van de kroon. Naar ons inziens is deze eis niet mogelijk en ook tegenstrijdig, aangezien als de boom bestaat uit 4 gelijkmatig verdeelde takken, deze 4 takken zich allemaal in de bovenste helft van de kroon dienen te bevinden (wat dus betekent dat er alleen takken in de top aanwezig zijn). Naar ons inziens is deze eis niet realistisch, waarbij de zin 'tenminste 4 in de bovenste helft van de kroon' dient te vervallen

Antwoord: Dit blijkt in de praktijk wel te kunnen, wij willen kwalitatief goed ontwikkelde bomen bij aanplant.

Vraag 51 56 07c Stam Algemene bepaling 51 56 07c Stam – Stamomtrek wordt gemeten op 130cm boven de wortelhals, is dit alleen geldend om de stamomtrek-boomlengte te bepalen? Of ook voor de levering stammaat?

Antwoord: Dit is om de maat van de te verwijderen stobbe te bepalen.

Vraag 51 56 07A "Algemene bepaling 51 56 07A wordt aangegeven dat 80% van de bomen aan de bovenkant van de maatrange dient te zijn. Naar ons inziens is dit een onredelijke (en onhaalbare) eis omdat er gekozen wordt voor een bepaalde maatvoering die leidend is, waarbij in de groensector als sinds jaar en dag 1 maatvoeringslijst gehanteerd wordt. Het is praktisch gezien ook onmogelijk om één bepaalde maatvoering voor één gemeente aan te houden en beperkt de beschikbaarheid in de markt ook erg. Naar ons inziens zijn er drie mogelijkheden:

- Deze eis laten vervallen
- De eis aanpassen naar een normaal gangbare eis (20%/60%/20% of 10%/80%/10%)
- Of de opdrachtgever dient zich te conformeren aan het feit dat de soort- en maatkeuze en beschikbaarheid zeer beperkt is aangezien er van de 100% beschikbare bomen in de markt maar 20% kan worden toegepast in de gemeente Amsterdam welk risico niet voor de aannemer is te realiseren"

Antwoord: De Opdrachtgever neemt dit risico

Vraag 51 56 07A "Algemene bepaling 51 56 07A wordt aangegeven dat er niet voor 15 november gerooid mag

worden. Naar ons inziens is dit seizoensafhankelijk?

Het handboek bomen schrijft 1 november 2018 voor wat ons inziens redelijk is, waar bij gangbaar weer en goed overleg kan worden vastgesteld of de uitvoering doorgang kan vinden. Door deze bepaling heeft dit ook (minimaal twee weken) invloed op de duur van het plantseizoen wat niet wenselijk is."

Antwoord: Er zijn altijd uitzonderingen op de regel. In de basis blijft dit wel 15 nov.

Vraag 51 56 "Algemene bepaling 51 56: Bij 01 wordt aangegeven de HBN 2008 zijn niet van toepassing, 'Ent onderstam lijst raad vervalt.... d.d. september 2017". Dit punt is ons helder, echter wordt bij 07 aangegeven: 07a -"De ent of oculatie van zowel.....als tussenstam moet takvrij zijn."

Wat wordt hiermee bedoeld? De lijst "Ent-onderstam problemen bij laanbomen" = de lijst van de Raad van de Boomkwekerij 2009, maar deze wordt door zichzelf vervangen? Terwijl bij 01 de andere lijst als leidend wordt gegeven."

Antwoord: Boomsoorten d.d. sept 2017" is altijd leidend, daarna de bepalingen inclusief aanvullende eisen in deel 3 en vervolgens de RAW en vervolgens de gangbare bronnen zoals De lijst "Ent-onderstam problemen bij laanbomen" = de lijst van de Raad van de Boomkwekerij 2009. De gemeente wil geen bomen met takken aan de ent of oculatie van zowel.....als tussenstam.

BIJLAGEN

- Prijsopgave Stadswerken, afdeling Logistiek d.d. 17-11-2020;
- Registratie in Geovisia door aannemer;
- inschrijvingsstaat behorende bij Nota van Inlichtingen.

